
Innspill Redd Barna Ålesund 

MAN KAN FØLE SEG VERDILØS, IKKE VIKTIG, MAN KAN BLI MOBBA FORDI MAN IKKE HAR 
DET ANDRE HAR 

MAN FØLER SEG UTENFOR OG UTESTENG, MAN FØLER SEG ANNERLEDES ENN ALLE 
ANDRE 

UTENFOR, SULTEN, LEI SEG OG BLIR ERTA, MAN  HAR GAMLE KLÆR OG FOLK KALLER DEG 
NERD.  

Dette er sitat fra 500 barn som Redd Barna har snakka med om  fattigdom og utenforskap i 
Norge, og alt er samla i denne rapporten fra Redd Barna. Takk for at vi får komme med innspill på 
dette viktige møtet. Jeg heiter Marie Miciano og er leder i Redd Barnas lokale gruppe her i 
Ålesund. Redd Barna er en barnerettighetsorganisasjon. FNs barnekonvensjon er grunnlaget for 
alt arbeidet vi gjør både internasjonalt og i Norge. Vi er særlig opptatt av å beskytte rettigheter til 
barn og unge i sårbare livssituasjoner,  derfor jobber vi blant annet med å bekjempe 
familiefattigdom. 

Her i Ålesund bor 8% av alle barn i en familie som har dårlig råd, dvs. at de er i kategorien barn i 
familier med vedvarende lavinntekt, tallet er fra 2021. Selv om inntekten ikke har gått ned, har 
levekostnadene for familier økt, og hverdagen er blitt tøffere for mange.  

Det er store forskjeller i Ålesund. Selv om det er en liten by, er det et stort spekter av 
husstander. Gjennom å jobbe med barn og unge så opplever jeg at mange barn og ungdom er 
bekymret for familieøkonomien, det er en stressfaktor som kan påvirke den psykiske helsa. 
Generelt er det dyrt å være barn og ungdom i dag. Vi har en livsstil som koster. Barn legger 
merke til hvem som er med og hvem som faller utenfor. Her er viktige punkt man kan gjere noko 
med i Ålesund: 

 Utstyr: For å delta er det viktig med utstyr. Skattekammeret i Ålesund er et veldig positivt tiltak. 
Det blir viktig at dette er sesongbasert, det vil sei at man kan leige for heile sesonger for 
eksempel og at det gjerast godt kjent at dette tilbodet eksisterer  

Transport – det var gratis buss for alle i Ålesund høsten 2022. Dette var fantastisk. Bra også for 
klima. Transport er også en barriere for barns deltakelse på fritidsarenaen. Fjorårets tilbud bør 
videreføres. Det er ikke nok at det er halv pris barn og unge. For at vi skal få alle med, bør 
kollektivtransport bli gratis for barn fra 0 – 18 år.  

Aktiviteter er dyre. I Ålesund har vi fått et nytt badeland, Bybadet. Men dette er ikke for alle. 
Prisen for å komme inn er altfor høy. Det koster fra 190 kr for en voksen og 155 og oppover for 
barn. Et årskort for en familie koster over 10.000 kroner. Kino er også dyrt. Tenk om slike tilbod 
kunne vore billigare? 

Kontantkassa er et bra tiltak, men mange forteller at er en høy terske å få dette, da barn og 
familie kan ikke søke selv. Foreldre kan synes det er vanskelig å gi beskjed om at det trenger 
hjelp, eller de vet ikke om det tilbudet. Språk er også en barriere hvis norsk ikkje er førstespråket. 
Kontantkassa er i utgangspunktet en veldig bra ting. Men det må jobbes med å sikre at det ikke 
oppleves stigmatiserende og at det blir mer tilgjengelig – informasjon og språk. 



 Biblioteket. De som jobber på biblioteket gjør en kjempejobb. Mange barn og ungdom benytter 
seg av tilboda på biblioteket, flotte arrangementer for voksne og barn. Gratis og samlende. Men 
lokalet er lite / gammelt / slitt.. Kjære politikere – nå må vi investere i barna, Vi ber om et stort 
og flott bibliotek i sentrum – som kan samle enda fleire voksne og barn.  

carina.norve@redcross.no Og så må barnetrygden økast for alle  barn og sikres at den 
prisjusteres årlig.   . Og vi trenger ikke vente til våre nasjonale politikere får gjort dette.   Redd 
Barna oppfordrer dere politikere som er her i dag, til å gå til valg på økt barnetrygd. La Ålesund 
bli husket som kommunen som kommunen som talte barnas sak, og som på egenhånd økte 
barnetrygden for alle barn i kommunen.  

Helt til slutt vil jeg minne om – skal vi få til gode og treffsikre løsninger   - da må barn involveres. 
Vi må høre på deres erfaringer og forslag til løsninger.   

Eg avslutter med følgende sitat:  

DET ER VIKTIG AT TILTAKENE IKKE FØLES FLAUE OG URETTFERDIGE FOR DE SOM HAR 
LITE. DET SKAPER FORSKJELLER.  

HVIS MAN VOKSER OPP I EN FAMILIE MED DÅRLIG RÅD KAN DET VÆRE VANSKELIG Å  
KONSENTRERE SEG OM SKOLEN. OG DA KAN DET BLI VANSKELIG Å FÅ EN GOD 
UTDANNING OG EN GOD JOBB. UTEN JOBB, INGEN PENGER, UTEN PENGER INGEN 
MULIGHETER TIL Å LEVE ET GODT OG LANGT LIV.  

SNAKK OM DET OG LA BARN TA DEL NÅR MAN LAGER LØSNINGER. 

Med dette ønsker eg å takke for meg og ønske dere lykke til med det viktige arbeidet dere skal 
gjøre!  

 

 


